
 
 

 
 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Área de Patrimonio 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA 
 

 
 1.- Entidad adjudicadora. 
 

- Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Jerez de la Frontera 
- Dependencia que tramita el expediente: Área de Patrimonio 

 
2.- Objeto del contrato. 
 

- Tipo de contrato: Concesión administrativa 
- Descripción del objeto: Otorgamiento del uso privativo y explotación 

del Centro Deportivo de Chapín, así como de la construcción y 
explotación de instalaciones deportivas (pistas de pádel, piscina, 
campo de fútbol 7 y otras análogas) sobre terrenos anexos de 
titularidad municipal. 

- Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: B.O.P. de 
Cádiz nº 163, de 25 de agosto de 2009. 

 
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 

   
- Tramitación: Ordinaria 
- Procedimiento: Abierto 

   
 4.- Canon de la concesión.  
 

- TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL OCHO EUROS CON CINCUENTA 
Y OCHO CÉNTIMOS (3.150.008,58 €). 

 
 5.- Adjudicación definitiva. 
 

- Fecha: 13 de Noviembre de 2009. 
- Adjudicataria: Naleva Sports,, S.L.. 
- Importe adjudicación: TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL OCHO EUROS 

CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS (3.200.008,58 €). 
 
En Jerez de la Frontera, a 13 de Noviembre de 2009. 

 
 

LA ALCALDESA 
 
 
 

Pilar Sánchez Muñoz 


